temporibus collationem pensionem et dispositionem ad modum obtineat reliquorum vero 

canonicatuum et prebendarum officiorum et beneficiorum ejusdem erigende ecclesie collacio 

et provisio necnon prepositi ipsius ecclesie vacante prepositura ejusdem electionis aliorumque 

ministrorum et servitorum in ipsa erigenda ecclesia ad opus divini cultus neccessariorum 

institucio et deputatio ad eosdem capitulum preter qui hac prima vice qua de illis disponi 

volumus ut prefertur pertineant omodo ( ?) et insuper quia ut accepimus nonnulli ex modernis 

servitoribus et ministris ipsius erigende ecclesie quosdam speciales et particulares pensiones 

seu reditus annuos pro legendis missis certis diebus in altaribus inibi fundatis per Christi fideles 

pie donatos percipiunt, super quibus tu ( ?) beneficia perpetua instituta non sunt nos tales 

huiusmodi pensiones et redditus etiam cum officiis canonicatibus et prebendis aliisque 

beneficiis que eis forsam in eadem ecclesia conferri contigerit licite retinere et percipere posse 

quicumque et inane determinus si secus super premissis a quoque quavis auctoritate scienter 

vel ignoranter continenter attemptari. Datum Basilee pridie idus februarii anno a natiuitate 

Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo primo pontificatus nostri anno primo. 

Centum XX A. episcopus Dunkelden.  

141 
Hervé Chopin 

Texte 12 : Érection de l’église Notre-Dame de Bourg-en-Bresse en évêché 

Cità del Vaticano, AAV Reg vat. 1031, 268bis v-272v. 

Édition dans Guichenon, 1650, t. II, p. 78-81. 

Leo, episcopus servus servorum Dei8, ad perpetuam rei memoriam. Pro excellenti 

preminentia sedis apostolice in qua post beatum Petrum apostolorum principem quamquam 

imparibus meritis, pari tamen auctoritate constitutes in agro irriguo militantis ecclesie novas 

episcopales sedes ecclesiarum pantare romano pontifice dignum arbitrantur ut per novas 

plantations populorum augeatur devotion divinus cultus effloreat, subsequenter animarum 

salus, et loca humilia illustrentur, idque nos eo libentius9 agimus in his locis in quibus 

benedicente Domino incolas et alios Christi fideles multiplicasse noscuntur ut propagatione 

nove sedis et assistentia honorabilis presulis cum decenti ministrorum numero fideles Christi in 

devotione persistentes, et etiam devotionis hujusmodi augmentum suscipientes eterne felicitates 

premium, Deo eorum pium propositum adjuvante, facilius consequi mereantur sane cum 

opidum Burgi Breyssie lugdunensis diocesis plurimum insigne et notabile, ac totius comitatus